Тиме она огромно доприноси убрзању интеграционих процеса југословенских народа. У рату против Монархије 1914—1918. Србија ће дати највећи допринос остварењу југословенске државне заједнице.

Пружајући прворазредна свједочанства о томе изузетно важном раздобљу наше историје, ова велика збирка почиње књигом која обухвата документе од 11. јуна (29. маја по ст. к.) 1903. до краја ове године. Документи су црпљени из свих важнијих фондова бечких архива, прије свега из фонда Политичког одјељења Министарства иностраних послова који се чувају у Haus-Hof und Staatsarchiv-у.